



Riksföreningen för
E-kompetens
2007/2008

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

för

Riksföreningen för E-Kompetens (REK)

UTKAST

Föreningen är en sammanslutning av organisationer, företag, myndigheter, institutioner samt andra som arbetar med information, kommunikation, lärande och samarbete med hjälp av informationsteknik (IT) i olika former samt tillämpningar, nedan kallad e-kompetens. Benämningen e-kompetens innefattar kunskap om ITs teknik, programvaror, mjuk infrastruktur m.m. och kunskap om att använda IT i olika tillämpningar som information, kommunikation, lärande och samarbete

Föreningen vill stimulera och sprida intresset för e-kompetens och dess utnyttjande vid verksamhetsutveckling. Strävnan skall vara att sådan teknik kommer till ökad användning och vinner tillämpning inom allt fler områden av samhällslivet - för näringslivsutveckling, samhällsservice, glesbygdsutveckling etc. REK vill medverka till att alla aktörer känner till varandra och vet vad som görs, tänks och projekteras på olika håll. En strävan skall också vara att främja kvaliteten hos utnyttjade medier och system.

Medlemmar

Under förra verksamhetsåret var medlemsantalet rekordstort vilket tyvärr inte kunnat bibehållas under detta verksamhetsår. Medlemsantalet har minskat från 102 till 90. Orsaken till minskningen är att flera myndigheter som varit medlemmar har lagts ner. REK har dessutom ägnat stor energi på det inre arbetet i form av strategidiskussioner. På kort sikt har det missgynnats medlemsrekryteringen men på lång sikt är förhoppningen att REK skall stärkas av de inre diskussionerna och att medlemsantalet åter ökar.

Medlemmarna representerar ett vidsträckt nätverk, som berör hela samhället. Där ingår små, medelstora och stora företag, sammanslutningar av företag, teleoperatörer, centrala verk, departement, högskolor och universitet, NUTEK, VINNOVA, KK-stiftelsen, länsstyrelser, kommuner m.fl.

Ledamöter och suppleanter i REKs styrelse 2007/2008

Ledamöter:

Viveca Asproth, Mittuniversitetet
Britt-Inger Berntsson, Uddevalla Kommun
Ulf Eklund, Vinnova
Christina Haggren, Högskolan Dalarna
Göran Hillgren, Nova Distance AB
Lisbeth Karlsson Lättman, NUTEK
Kennet Lindquist, Swedish Telepedagogic Knowledge Center AB
Thomas Nordling, Utbildningsdepartementet
Kenneth OE Sundin, Ordf, SMEBOX AB
Henrik Svensson, KTH
Yngve Wallin, KK-stiftelsen
Per Westman, Myndigheten för nätverk och samarbete inom högre utbildning

Under verksamhetsåret 2007-2008 så har vi i REK haft ett presidium bestående av, förutom ordföranden, förste vice ordförande Christina Haggren och andre vice ordförande Thomas Nordling.

Christina har varit aktiv och verksam i REK:s styrelse i flera år och har ekonomi som sitt specialområde i styrelsearbetet. Högskolan Dalarna är hennes dagliga arbetsplats och där ansvarar hon för kontakterna mellan näringsliv och högskola. Christina har varit drivande i strategigruppen och ser också den interna kommunikationen som en nyckelfråga.

Thomas Nordling har varit aktiv ledamot av styrelsen nästan från starten och är en erfaren REK:are. Med sitt dagliga värv inom Utbildningsdepartementet, Analysenheten, så brinner Thomas särskilt för utbildningsfrågor men driver dessutom frågan om nya former för medlemskap hårt. Han har också under året ansvarat för den grupp som arbetar med förnyelse av REK:s webbplats.

Verksamhetsfokus under 2007-2008

REK står på en stabil grund, framarbetad under de många verksamhetsår som organisationen funnits. Alla organisationer behöver dock förnyas och utvecklas för att svara upp mot såväl medlemmarnas som omvärldens krav och förväntningar. Inte minst gäller det att vara en attraktiv och kompetent organisation i en värld full av konkurrerande verksamheter.

Det gångna året har styrelsearbetet fokuserats på att ta fram en reviderad strategi för REK kommande år. Det är presidiet och kansliets förhoppning att REK kan fokusera medlemsnytta och att utveckla såväl REK:s som den enskilda medlemmens möjligheter att engagera sig i lämpliga aktiviteter, projekt och andra forum.

Strategiarbetet har gjort det möjligt att involvera många i dialogen kring REK:s framtid. Allt från medlemsformer till webbplats och fokusområden har diskuterats vid fler tillfällen i styrelse, arbetsgrupper och medlemskonferenser. Det är därför ett välgrundat förslag som nu kan lämnas över till årsmötet för beslut.

Strategikonferens

2008-04-15/16 utvecklingskonferens på Ålandsbåten, Cinderella

Som en del i REKs strategidiskussioner genomfördes en resa med Ålandsbåten Cinderella. Det var två intensiva dagar där REKs framtida utveckling diskuterades. REKs ordförande tillika sammanhållande i strategigruppen ledde diskussionerna - "där tusen blommor blommar". Diskussionerna resulterade i att en webbgupp utsågs samt att fördjupade strategidiskussioner skulle ske inom; Verksamhets- och fokusområde, former för medlemskap, resurssamverkan och styrelseformer.

Årsmöte och konferens

REKs årsmöte genomfördes 12 november 2007 på Vinnova i Stockholm. Årsmötet genomfördes i samband med Kompetens Mässan 2007 den 13 - 15 november på World Trade Center i Stockholm och REK-medlemmarna kunde delta på Kompetensmässan med hela 60% rabatt på konferenskostnaden.

Projekt

Learning Generation - attraktiv IT-kompetens för elever, skola och näringslivet

Suppleanter:

Betty Binder, Kommunalförbundet Region Siljan
Jan Björinge, Umeå Kommun
Louise Dahlén, Prevent
Monika Hattinger, Högskolan Väst
Leif Nordin, Kommunal
Marlene Ockander, Regionförbundet Jönköpings län
Bo Sillén, Stiftelsen Företagsam
Irma Sjödin, Domstolsverket
Johan Thorbiörnson, MATH.SE, KTH
Johnny Widén, Luleå tekniska universitet
Anders Åkerman, Kompetensgruppen i Sverige AB
Katarina Öhman, Softogram AB

Ledamöter i REKs rådgivande nämnd 2006/2007

Stefan Bergström, CVL Uppsala
Frida Hallén, Metamatrix
Karin Jansson, Empir AB
Hugo Landgren, Chalmers Industrihögskola
Ingrid Lysell Smälänning, INNOTIIMI AB
Brittmarie Myringer, Mittuniversitetet
Bengt Olsen, Kompetensnät Sverige AB
Ulf Olsson, Karlstads universitet
Eva Pethrus, Microsoft AB
Ulf Sandström, Nationellt centrum för flexibelt lärande, CFL
Gunilla Sterner Kumm, SVERD
Hans-Eric Wikström, Uppsala kommun

Administration

REKs kansli finns hos HLK, Högskolan i Jönköping med Sivert Kaverén som kanslichef.

Ordförande

Ordförande har sedan årsmötet 2005, varit Kenneth OE Sundin, VD Smebox AB. Kenneth OE har tidigare varit ledamot av rådgivande nämnd och medverkat vid flera aktiviteter initierade av REK, bl.a. SME-konferensen i Jönköping och Learning Generation.

Förutom SME så har Kenneth OE engagerat sig i vuxnas lärande, med e-förtecken, på olika sätt. Bl.a. genom medverkan i ett flertal projekt som rör asylsökande och deras situation. Ett resultat är vidareutveckling och export av "Digital Empowerment Tool" som blivit ett verktyg för introduktion till arbetsmarknaden för olika målgrupper.

Ett initiativ har under året tagits av bl. a. Arbetsförmedlingen Sverige för ett Nationellt IT-råd och dit Sundin nu inbjudits att medverka. Rådet syftar till att säkerställa kompetensförsörjningen inom IT-området genom att aktivt påverka utbildningsbudet i relation till rekryteringsbehovet. Flera nätverk representeras i rådet och REK:s medlemmar synliggörs genom ordförandens medverkan.

Presidium

I anslutning till REKs strategidiskussioner väckte Stiftelsen företagsam tankar om att driva ett projekt, Learning Generation, där REK skulle ingå i samverkan med Microsoft. Syftet är att skapa fler självgående ungdomar med IT-kompetens och att allmänt utveckla skolans digitala kompetens till nytta för både skola och näringslivet. Projektet vill visa hur skolan, i samspel med näringslivet och ledande IT-företag, kan utveckla läroprocesserna och samtidigt höja skolans status som en viktig resurs för näringslivet. Efter ett inledande pilotprojekt för att skapa förebilder är ambitionen att skapa ett nationellt nätverk.

Elever med IKT-kompetens kan tillsammans med sina lärare lyfta skolans IKT-användning till nya nivåer genom att implementera IT-stöd i både undervisning och studieadministration. Som Junior Advisors i företag och andra arbetsplatser kan eleverna hjälpa till med skarpa projekt om t.ex. integrering av mobiltelefoni och datorer, IT-säkerhet, utveckling av hemsidor och informationssystem, introduktion av webb-baserad kompetensutveckling, sökning och implementering av IT-applikationer m.m. I pilotprojektet får skolan tillgång till förslag på lämpliga elevprojekt. Dessutom får skolan möjlighet att inspireras av andra skolors metoder att arbeta med IKT. Störst utrymme finns i kursplanerna för programmen Teknik, EI och Media men det är inga svårigheter att genomföra IKT-insatser i andra program, t ex som projektarbete med kopplingar till både kärnkurskurser och olika karaktärskurser.

REKs styrelse beslutade vid styrelsemöte den 28 maj 2007 att ingå i projektet.

Lärande för affärsutveckling med stöd av IT - Ett nationellt initiativ

Det finns omfattande kunskap inom området vuxnas lärande och praktisk erfarenhet av kompetensutveckling i småföretag. Det saknas däremot ett gemensamt grepp där kunskaper från forskning och praktik är samlad. För att belysa utbildning och kompetensutveckling i småföretag har REK anordnat en konferens. Avsikten med initiativet är att stärka främst småföretagens möjligheter att utnyttja flexibelt lärande och IT i sin kompetensutveckling.

Genom dokumentationen av föreläsningar, workshop och diskussioner vid konferensen har en vetenskaplig rapport producerats. Rapporten har författats av FD, Elisabet Jernström vid Internationella Handelshögskolan i Jönköping och ges ut på VINNOVAs förlag. Rapporten kan även köpas via REK. Näringsdepartementet har tidigare fått rapporten presenterad för sig. Frågan om REK som informationsmäklare har aktualiserats i anslutning till projektet. Näringsdepartementet visade intresse för frågan och önskade att den skulle beredas vidare genom en behovsanlys.

Nätmöten

Projektet Nätmöten har under året haft flera aktiviteter. Tanken är inte att folk ska sluta träffas fysiskt utan att i möjligaste mån ersätta *onödiga* resor med e-möten. Det handlar om att ändra inställning till e-möten och våga prova på. Orsaken till att det går lite trögt att få igång e-mötesanvändningen är inte helt klart men att få det klart är en viktig del av projektet.

Inom motsvarande Sunet-projekt framgår att i lärandesammanhang ökar användningen för universitet och högskolor. För goda exempel se resultatet från projektet "Best practice - nätbaserade möten". Ett projekt som stöddes av Nätuniversitetet och Sunet. <http://www.meetings.sunet.se/projects/bestpractice.php>

Före detta myndigheten för Nätuniversitetet nuvarande myndigheten för Nätverk och samarbete inom högre utbildning har drivit en linje att i sina projekt i möjligaste mån använda e-möten. Erfarenheter visar att om projektdeltagare är medvetna om möjligheten med e-möten så ökar användningen.

Flera av REKs medlemmar använder nätmöten regelbundet i sin ordinarie verksamhet och inom projektet har ett tiotal nationella och internationella aktiviteter genomförts.

REK har haft som ambition att göra det möjligt att delta via e-möte på styrelsemötena. Vissa svårigheter att genomföra nätmöten vid andra tillfällen pga. av brandväggar mm har förekommit. Dessa svårigheter behöver analyseras och skall redovisas i projektet.

I anslutning till projektet har REK deltagit i en nätkonferens där flera framgångsrika nätprojekt redovisades. REK-medlemmarna Bengt Grahn, Compodium och Johnny Widén, LTH ansvarade för konferensen. Samtliga REKs medlemmar erbjöds möjlighet att delta i konferensen.

REK styrelse har inlett arbetet med att komplettera de fysiska mötena med styrelsemöte via nätet. Se under Styrelsesammanträden.

Seminarier och konferenser

2008-01-29 Seminarium, e-fakturering och e-handelslösningar

REK tillsammans med REK-medlemmarna, Document Solutions och Företagarna arrangerade ett seminarium om e-fakturering och e-handel. Drygt 40 deltagare närvarade och de fick ta del av olika lösningar som ledande företag inom e-fakturering och e-handel presenterade. REK-medlemmen Lisbeth Karlsson Lättman, NUTEK presenterar HIT, Bättre Handlingskraft med IT - ett program som stödjer företagets införande av elektroniska affärer.

2008-04-08 Miljökonferens i Jönköping.

REK engagerar sig i miljöfrågan bl.a. genom att delta i en miljökonferens i Jönköping. REK propagerar för resfria möten och REK-medlemmarna Polycom ställde ut och visade det senaste inom videokonferensutrustning. Abilteam AB har gjort det möjligt att se delar av konferensen - det inledande passet och Tema Energi på webb-TV. Klicka på länken www.webbTV.nu/miljokonferens.htm (skriv din e-postadress för att komma åt sändningen).

Styrelsesammanträden

Styrelsen har under verksamhetsåret 2007/2008 sammanträtt tre gånger - vid alla tillfällen tillsammans med rådgivande nämnd. Sammanträdena har kombinerats med studiebesök, seminarier eller konferenser. Dessutom har ett styrelsemöte via nätet genomförts.

I anslutning till mötena med REKs ledande organ har samtliga medlemmar erbjudits möjlighet att närvara på de seminarier och demonstrationer som har arrangerats. Följande styrelsemöten och seminarier har genomförts:

5

2007-09-12 Scandinavian Photo, Norr Mälarstrand 78, Stockholm.

I anslutning till sammanträdet redovisade Scandinavian Photo erfarenheter av handel på nätet och presenterade sin prisbelönta plattform. Dessutom visades det senaste inom foto och video och frågor besvarades om pixlar, lagringsformat, optik mm. Efter seminariet erbjöds deltagarna möjlighet att shoppa i butiken till REK-rabatterade priser.

2008-01-31 Utbildningsdepartementet, Drottninggatan 16, Stockholm

Det första styrelsemötet med den nya styrelsen resulterade i den största upplutningen i REKs historia - hela 24 deltagare närvarade. I anslutning till styrelsemötet presenterade utbildningsdepartementets analyschef Kjell Nyman departementets analysverksamhet och arbetet med dess IT-strategi.

Under medlemmarnas presentationer informerade bl.a. Jan Björinge, kommundirektör i Umeå kommun om att Umeå har utsetts till årets IT-kommun 2007. Ulf Olsson presenter sin doktorsavhandling "Flexibel utbildning - för vem? Framgångsfaktorer i en universitetskurs".

Å REKs vägnar gratulerar Kennet OE Sundin till utmärkelsen årets IT-kommun och till avhandlingen genom att överlämna blommor.

2008-02-28 Styrelsemöte via nätet

Med stöd av Luleå tekniska universitet hade REK sitt första renodlade nätmöte. Videokonferens och andra nätmötesformer har använts tidigare men då som komplement till ordinarie sammanträde. Nu skedde live-sammanträdet via Marratech och med telefon som komplement för de som saknade tillgång till Marratech-kommunikation.

2008-05-29 Uppsala kommun, Strandbogatän 1 och CVL, Klostergatan 4, Uppsala

I anslutning till sammanträdet hölls ett seminarium på CVL där Uppsala kommuns vuxenutbildning och CVL redovisade sin verksamhet. REK presenterade sig under rubrikerna: * E-Kompetens och den Digitala klyftan - vad vill REK? Och E-Kompetens för samverkan och verksamhetsutveckling.

EU-projekt och övriga aktiviteter

Under året har arbetsgruppen för EU initiativ verkat aktivt för att engagera REK och dess medlemmar i olika EU projektförslag. Två av de under förra året inlämnade projekten godkändes och har nu startat. Ett antal nya projekt med REKs direkta och indirekta deltagande inlämnades även under detta år med REK medlemmar och REK föreningen som potentiella deltagare. För de två projekt initiativ som har lett till EU finansiering har REKs roll klargjorts och projektaktörer från REK identifierats. Samordnaren för arbetsgruppen, Kennet Lindquist, Swedish Telepedagogical Knowledge Center AB är kontaktperson för EU projektdeltagandet och Kennet OE Sundin har engagerats som operativ samordnare för det GEARS projektet.

Det andra projektet, INFLOW (Informal Learning Opportunities in the Workplace), som fokuserar på informell kompetensutveckling på arbetsplatsen inom SMEs kommer under senhösten att initiera en pilot och pröva en modell och metodologi för verifiering av informell kompetens. REK kommer att samordna den svenska pilotutprovningen.

6

REKs roll i ett antal nyligen godkända EU projekts kommer under hösten att förhandlas fram med respektive partnerskap. REKs engagemang i EU initiativ förväntas öka under det kommande året.

REKs Webb

REKs webb används för olika typer av information och medlemsrekrytering. Bl. a. erbjuds medlemmarna att använda REKs webb för information om egna aktiviteter, konferenser eller kurser som är av intresse för REKs målgrupp. REKs hemsida får en allt större betydelse för kommunikationen mellan medlemmarna och utgör tillsammans med REKs e-postlistor ett ovärderligt hjälpmedel i medlemskontakten. En arbetsgrupp ledd av Thomas Nordling har tillsatts att leda arbetet med förnyelse av REKs webb

Sivert Kaverén
Kanslichef
REK

7